[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1046/2020
São Roque, 25 de setembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de informar a munícipe e a esta Casa de Leis sobre o andamento dos seguintes protocolos: 595044263 e 608322571.
Trata-se da proprietária de um terreno que está desesperada pela ligação da energia. Ela solicitou a intercessão deste Vereador junto à CPFL, porque o serviço solicitado ainda não foi realizado. Sem o acesso à energia elétrica, denega-se à cidadã um direito social fundamental, visto que não há luz e, sem energia, a geladeira não funciona, os alimentos estragam, o chuveiro não esquenta, a internet não conecta e muitos outros bens deixam de funcionar. Por essa razão, é imprescindível que a concessionária mobilize seus funcionários para assegurar esse direito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM

MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL) -

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2020 - 15:22 8088/2020/LMF
PAGE
1